
Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  110/18-
OUSRH, 32/20 i 145/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 04. svibnja 2026. godine,  donio je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Grada Pula - Pola br. 19/24) te I. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u 2025. godini (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 12/25), (u nastavku: 
Program), utvrđen je opis i opseg radova održavanja komunalne infrastrukture Grada Pula - Pola (u 
nastavku: Grad) s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim komunalnim djelatnostima:

I.   održavanje nerazvrstanih cesta
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
IV. održavanje javnih zelenih površina
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
VI. održavanje čistoće javnih površina
VII. održavanje groblja
VIII. održavanje javne rasvjete
IX. male komunalne akcije
X. participativno budžetiranje 

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2025. godine.
U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi:

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA
I.1.Redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta

Kroz redovito održavanje vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih površina, udarnih rupa, 
ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama.
Izvršene su sanacije većih lokalnih oštećenja i udarnih rupa na slijedećim lokacijama: Ulici Valmade, 
Ulici sv. Ivana, Dukićevoj ulici, na Trgu sv. Tome, Kavrerskom putu, Ulici Sergijevaca, Ulici Stoja, 
Ulici Proštinske bune, Ulici Valcereš, Ulici Monte Serpo, Ulici Rimske Centurijacije, Palisinoj ulici, 
Flavijevskoj ulici, Meštrovićevoj ulici, na Giardinima, u Vodovodnoj ulici, Ulici Jasne Crnobori, na 
Valdebečkom putu, u Ulici Verudella, Ulici Baližerka, Ulici Modrušanov prilaz, Ulici Rimske 
centurijacije, Karlovačkoj ulici, Ulici Lungo Mare, Kupelwieserovoj ulici, Vitezićevoj ulici, Ulici 
Kačića Miošića, Katušićevom prilazu, na nogostupu Ulice Marsovog polja, Ulice Ozad Arene i Ceste 
Prekomorskih brigada.
Izvršena je sanacija lokalnih oštećenja kamenog opločenja u Flanatičkoj ulici, Ciscuttijevoj ulici i Ulici 
Lungomare.
Sanirana je kolnička konstrukcija raskrižja Ulice Komunal i Ulice braće Čeh. Sanirana je kolnička 
konstrukcija dijela parkirališta u Krležinoj ulici.
Sanirana je kolnička konstrukcija Belasove ulice cca 150 m' kao proširenje uz radove Plinare d.o.o. Pula 
i Vodovoda Pula d.o.o. Pula, te kolnička konstrukcija odvojka Valturske ulice – spoj s Koparskom cca 
50 m' također uz radove društva Vodovod Pula d.o.o. Pula.
Izvršeno je održavanje postojećih betonskih nogostupa duž Rive obradom štokovanjem i četkanjem, te 
impregniranjem.



Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih putova u Ulici Valmade, Bunarskoj ulici, Vrtlarskoj, 
Šandaljskoj, Ulici Dolinka, Šantamarina, Valdebečki put, Put za groblje, Ulici Šurida, odvojcima 
Štinjanske ceste, ulice Valdemuška, Dukićevoj ulici, Ulici Stoja, Urati, Begovica, Novaki, Put od 
Fortica, Ul. Sv. Kancijana, Mihovilovićevoj ulici, Ulici Komunal, odvojcima Šišanske ceste, Ulici 
Lovežica, Ulici Antona Cilige - Tonina, Ulici Fojba, Bunarskoj ulici.
Također, u sklopu redovitog održavanja nerazvrstanih cesta, vršene su redovite ophodnje nerazvrstanih 
cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije, Centra 112 i samih građana. 
Od ožujka su vršeni radovi na redovitom održavanju vegetacije uz nerazvrstane ceste: Dukićevu, 
Šišansku, Put od fortica, Valelungu, Medulinsku, Fažansku, Vodnjansku, te Štinjansku. Radovi se 
odnose na strojnu i ručnu košnju bankina te orezivanje ostalog raslinja, kako bi se osigurao slobodni 
profil prometnice i bolja preglednost.
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta: 

- Radićeva ulica – od križanja s Kranjčevićevom do križanja s Marijanijevom – sanirani 
nogostupi i kolnik u punom profilu – cca 220 m'.

- Zlatićev trg – saniran kolnik u punom profilu cca 150 m'.
- Leharova ulica cca 60 m' – saniran kolnik u punom profilu i nogostupi.
- Greblova ulica – sanirani nogostupi i kolnik u punom profilu – cca 70 m'.
- Ulica Veruda – sanirane 2 prometne trake cca 370 m'.
- Put od Fortica – saniran kolnik u punom profilu – cca 640 m'.
- Dukićeva ulica – saniran kolnik u punom profilu – cca 220 m'
- Zagrebačka ulica – saniran kolnik u punom profilu – cca 270 m'
- Šetalište Nella Milottija – započeti radovi na izvanrednom održavanju kolnika i nogostupa - 

cca 140 m'
- Štinjanska cesta ukupno cca 1220 m' od kojih je na cca 220 m' izvršena sanacija kolnika u 

punom profilu u prvoj polovici godine, dok su pred kraj godine započeti radovi na 
preostalom dijelu. Radovi se izvode uz radove društva Vodovod Pula - Labin d.o.o.

- Mornarički trg i Ulica Palazzine – započeti radovi izvanrednog održavanja.
Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta, po provedenom postupku javne nabave, 
povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA:363-02/23-01/16 i Ugovora 3. 
o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Pula-Pola, KLASA: 363-02/25-01/5 te 
Okvirnog sporazuma KLASA:406-02/25-01/4 i Ugovora 1. o izvođenju radova na redovitom i 
izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima u gradu Puli-Pola i Anexa I. posljednje navedenog Ugovora, KLASA: 363-02/25-01/34.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 1.951.846,68 eura.
Utrošak sredstava je u skladu s Programom planiranim sredstvima.

I.2.Zimska služba
U zakonski propisanom periodu u kojem se mora osigurati rad zimske službe (01.01. -15.04. te od 
15.11.-31.12.), uspostavljeno je dežurstvo od 0 do 24h.
Tijekom izvještajnog razdoblja djelovala je zimska služba prema ukazanoj potrebi u periodu od 01.01. 
do 15.04.2025. godine te od 15.11. do konca godine, za što je utrošeno je 152 t soli, 3.070 t muljače, 114 
radna sata specijalnog teretnog vozila s posipačem, 114 radnih sati lakog teretnog vozila nosivosti od 
1,5 do 2,5 t, 19 sati motornog rovokopača te 114 radna sata radnika.
Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu komunalnih 
poslova zimske službe, po provedenom postupku javne nabave, povjereno je trgovačkom društvu Cesta 
d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma za vršenje usluge održavanja nerazvrstanih cesta i 
prekategoriziranih cesta iz županijskih  u zimskim uvjetima - zimska služba i Anexa I. posljednje 
navedenog Ugovora, KLASA: 363-02/24-01/47 te Ugovora 2. za vršenje usluge održavanja 
nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz županijskih  u zimskim uvjetima - zimska služba, 
KLASA: 363-02/25-01/58.



Za izvršenje Programa u dijelu poslova zimske službe, utrošeno je 72.263,00 eura. Utrošak sredstava je 
nešto manji u odnosu na Programom planirana sredstva.

I.3.Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije) vršeni su prema 
ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su sukladno izdanim 
Rješenjima, a temeljem izrađenih i od strane MUP-a, usvojenih elaborata nove regulacije prometa. Kroz 
Program su uvedene slijedeće nove organizacije prometa:

- mjere smirivanja prometa - postavljanje usporivača prometa i označavanje pješačkog prijelaza u 
crveno - Anticova 1

- obilježavanje parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom na više lokacija na području Grada,
- obilježavanje pješačkih prijelaza na raskrižju Radićeve ul. s Mažuranićevom ul. i Radićeve ul. s 

Marijanijevom ul. i Ulicom Olge Ban,
- uređenje raskrižja Viške i Zoranićeve ulice,
- izrada prometnog elaborata za postavljanje fiksnog radarskog mjerila brzine (kamera) na Cesti 

prekomorskih brigada,
- uvođenje jednosmjernog prometa od Ulice Stoja do Ulice Fižela (prometnica uz uvalu 

"Valovine"),
- uređenje prometa u Valturskoj ulici,
- uvođenje zabrane prometa „Osim za vozila komunalnih i žurnih službi„ uz kanal Pragrande,
- postava prometne signalizacije i opreme za obilježavanje vatrogasnog pristupa u Ulici Valovine, 

uz vremensko ograničenje prometa
- uvođenje jednosmjernog prometa od Ulice Stoja do Ulice Fižela (prometnica uz uvalu 

"Valovine")
- izmjena prometne signalizacije na okretištima u Ulici Verudella
- uređenje prometa na području MO Valdebek - umjetne izbočine, zrcala i dr.
- postava umjetnih izbočina na dijelu Ulice Valmade i Komunal
- postavljanje stupića u Ulici Eugena Kumičića, postava umjetne izbočine u Ulici Rimske 

centurijacije
- obilježavanje parkirališnog mjesta za osobe s invaliditetom za potrebe Srednje ekonomske škole
- uspostava dva nova autobusna stajališta: ispred Željezničkog kolodvora u Kolodvorskoj ulici i u 

Splitskoj ulici.
Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije je temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u 
dijelu poslova održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije, KLASA: 363-02/25-01/13 i Anexa I. navedenog ugovora, povjereno društvu Pula parking 
d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije, utrošeno je 370.320,80 eura. Utrošak sredstava manji je od plana radi 
loših vremenskih uvjeta i reorganizacije strukture, procesa i poslovanja unutar društva kojemu je 
povjereno obavljanje ove djelatnosti.

I.4.Održavanje prometnih svjetala (semafora)
Održavanje signalnih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača  vršeno je 
kontinuirano, a signalni su uređaji radili u programiranim opcijama, osim u interventnim slučajevima, 
što je prikazano putem evidencije održavanja rada uređaja. 
Uklanjanje svih kvarova, kao i šteta nastalih uslijed prometnih udesa, izvršeno je pravovremeno i po 
pozivu MUP-a, službe 112, ophodara društva Cesta d.o.o., građana ili službenika Grada. Od strane 
predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad Izvođača. 



U izvještajnom je razdoblju, dovršene su aktivnosti započete u 2024. godini, vezane za uspostavu 
zelenog vala bežičnom komunikacijom i koordinacijom na raskrižjima  Mutilska / Nazorova, Mutilska / 
Trg Republike, Mletačka / Flanatička, Zagrebačka / Rakovčeva, Zagrebačka / Stankovićeva, 
Vukovarska / Rakovčeva i Vukovarska / Stankovićeva, a koje su izvedene od strane Traf Signal d.o.o. 
Zagreb.  
Praćenje stanja vanjske signalne opreme, te uklanjanje eventualnih nedostataka na terenu, povjereni su 
trgovačkom društvu Tomido d.o.o. Pula, po provedenom postupku jednostavne nabave. 
Obavljanje poslova komunalne djelatnosti održavanja prometnih svjetala povjereni su trgovačkom 
društvu Tomido d.o.o. Pula, temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/24-01/58 i temeljem istoga 
sklopljenog Ugovora 1. o vršenju usluge obavljanja komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih 
cesta u dijelu poslova održavanja prometnih svjetala (semafora) te Anexa I. istog ugovora, KLASA: 
363-02/24-01/58.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih svjetala (semafora), utrošeno je 100.731,63 eura, 
koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima. 

I.5.Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 
U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 
prekategoriziranih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 
cesta i sigurnosti prometa na njima. 
Održavanje prekategoriziranih cesta, ovisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 
prethodno navedenih ugovora i to:

- o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta,  sklopljenog s 
društvom Cesta d.o.o. Pula, temeljem kojeg su izvedeni radovi na redovitom održavanju, te 
izvršeni radovi na izvanrednom održavanju jednog prometnog traka dijela Ulice Verudella u 
duljini od cca 630,00 m, vršene su redovne ophodnje, hitne intervencije i poslovi zimske službe, 
održavanje vegetacije.

- o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2025. 
godinu, temeljem kojeg su izvedeni radovi održavanja okomite i vodoravne prometne 
signalizacije te cestovne opreme.

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu prekategoriziranih iz županijskih 
i lokalnih, utrošeno je 235.659,62 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima.

I.6.Geodetske, projektantske i usluge nadzora
Tijekom izvještajnog razdoblja obavljane su aktivnosti izrade geodetskih podloga i projektne 
dokumentacije te vršenja nadzora i drugih stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova. Usluge su 
naručivane od različitih isporučitelja, kako slijedi: 

- nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja Leharove ulice – Sinteza projekt 
d.o.o. Pula

- geodetska usluga fotogrametrijskog snimanja i izrada nacrta arheološkog istraživanja 
Leharove ulice- AGG d.o.o. Pula

- projekt sanacijskih radova odvodnje kod sanitarnog čvora na Hidrobazi - Primum ing d.o.o. 
Pula

- nadzor nad izvođenjem radova sanacije odvodnje sanitarnog čvora na Hidrobazi – Primum 
ing d.o.o. Pula

- geodetska usluga za rasvjetu pješačke staze od DV Sisplac do nogometnog igrališta 
„Uljanik“ - A.G.G. d.o.o. Pula

- projekt javne rasvjete pješačke staze od DV Sisplac do nogometnog igrališta „Uljanik“ - El 
Roy d.o.o.

- izvedbeni projekt pješačke staze DV Sisplac – Ulica Velog Jože - Ured ovlaštenog inženjera 
Davor Bulian



- geodetska podloga- Uspon sv. Stjepana/Uspon na Kaštel - A.G.G. d.o.o. Pula
- uspon sv. Stjepana/Uspona na Kaštel - elaborat izvođenja radova izvanrednog održavanja - 

Pontifex d.o.o. Pula
- elaborat iskolčenja javne rasvjete, Leharova - A.G.G. d.o.o. Pula
- ugovorena usluga koordinatora 1 i 2  ZNR Nella Milottija - Singrad d.o.o. Poreč
- ugovorena usluga stručnog nadzora Nella Milottija - Pontifex d.o.o Pula
- geodetska podloga  za projekt javne rasvjete Amfiteatarska - A.G.G. d.o.o. Pula
- izrada projektne dokumentacije javne rasvjete Amfiteatarska - Skira d.o.o. Pula
- geodetske usluge - Valerijin park - A.G.G. d.o.o. Pula
- projekt rasvjete Mornarički park - pojačanje rasvjete na postojećim lokacijama - Skira d.o.o. 

Pula
- geodetske usluge za potrebe izrade projektne dokumentacije okoliša Doma Alfredo Štiglić  - 

A.G.G. d.o.o. Pula
- geodetske usluge za potrebe izrade projektne dokumentacije javne rasvjete na okretištu Stoja 

- A.G.G. d.o.o. Pula
- geodetske usluge za potrebe izrade projektne dokumentacije javne rasvjete pješačke 

komunikacije Valturske i Koparske ulice - A.G.G. d.o.o. Pula 
- projekt javne rasvjete pješačke komunikacije Valturske i Koparske ulice - Elkon d.o.o.
- Izrada tehničkog rješenja upravljanja javnom rasvjetom s troškovnikom - Kaštanjer - Quattro 

pro j.d.o.o. Fažana
- Geodetske usluge oborinska odvodnja - izvanredno održavanje Braće Čeh - Alter Gea d.o.o.
- nadzor nad radovima ravnanje i dohrane plaža - Primum ing d.o.o. Pula
- projektna dokumentacija izvanrednog održavanja Ulice Palazzine i Mornarički trg – Sinteza 

projekt d.o.o. Pula
- projektna dokumentacija izvanrednog održavanja javne rasvjete Amfiteatarske ulice - Skira 

d.o.o.
- projektna dokumentacija nadomjesne javne rasvjete Krležine ulice za uklonjenu pri izgradnji 

Doma Alfredo Štiglić - Quattro pro d.o.o.
- nadzor nad izvođenjem radova uređenja platoa kod tržnice na Verudi - Constructa projekt 

d.o.o.
- projektna dokumentacija rekonstrukcije javnog stubišta sjeverno od Arene - Zadruga Praksa

Za izvršenje Programa u dijelu geodetskih, projektantskih i usluga nadzora, utrošeno je 72.742,42 eura, 
koji je iznos nešto manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom da svi ugovoreni poslovi 
nisu završeni unutar proračunske godine niti su isti došli na naplatu. 

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

II.1. redovito i  izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi sanacije oštećenja kamenog opločenja u Kandlerovoj 
ulici i deckinga na Trgu kralja Tomislava. Isti su, po provedenom postupku javne nabave, povjereni 
društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/23-01/16 i Ugovora 3. o izvođenju 
radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA:363-02/25-01/5.
Izvedeni su radovi izvanrednog održavanja - uređenja sjeverozapadne strane Amfiteatra (šaliž) koji su 
započeti u prosincu 2024. godine. Isti su, po provedenom postupku javne nabave povjereni društvu 
Kapitel d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma za izvođenje radova na dijelu okoliša Amfiteatra u Puli, 
evid.br. 28-24-MV, KLASA: 340-03/24-01/111 i Ugovora 2. za izvođenje radova dijela okoliša 
Amfiteatra u Puli, evid.br. 28-24-MV, KLASA: 340-03/24-01/111.



Započeti su radovi uređenja  platoa u Tomasinijevoj ulici, na dijelu k.č. 5059/26, k.o. Pula: Radove 
izvodi društvo Roveria usluge d.o.o. temeljem provedenog postupka javne nabave i Ugovora o 
izvođenju radova izvanrednog održavanja platoa kod tržnice Veruda uz BUS stajalište, KLASA: 361-
01/24-01/6 
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 426.817,91 eura, koji je 
iznos nešto niži u odnosu na Programom planirana sredstva budući se nisu stigle izvršiti sve planirane i 
započete aktivnosti uređenja dijela javne površine u Tomasinijevoj ulici na k.č. 5059/26 k.o. Pula.

II.2. održavanje čistoće plaža
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je redovno čišćenje i održavanje na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području grada Pule za što 
je utrošeno 5.265 radna sata radnika, 1.660 sati AP cara za prikupljanje i odvoz otpadaka.
Predmetni su poslovi vršeni temeljem Ugovora o održavanju čistoće plaža za 2025. godinu Anexa I. 
istog Ugovora, KLASA: 363-02/25-01/6, sklopljenog sa društvom Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, knjiženo je 206.592,29 eura, koji je 
iznos niži u odnosu na Programom planirana sredstva.

II.3. održavanje plaža
U izvještajnom razdoblju vršene su redovne aktivnosti pripreme za sezonu, popravci opreme, kao i 
poslovi uređenja i održavanja plaža. Aktivnosti su vršene temeljem provedenih postupaka nabave i 
izdanih narudžbenica ili sklopljenih ugovora. U izvještajnom razdoblju izvršeno je:

- radovi hitne sanacije dijela obalnog zida na kupalištu Valkane - Murgons podvodni radovi 
d.o.o. Pula

- korekcije ventilacijskih otvora beach boxa (zaštita od padalina) na kupalištu Mornar - 
Metallum d.o.o. Pićan

- izvršeno je ravnanje i dohrana plaže na kupalištu Hidrobaza, te ravnanje plaže u uvali 
Valsaline (Ferijalni) – Kalavojna d.o.o. Radeki polje

- ugovoreni su i započeti radovi čišćenja ulaza u more od naslaga algi na kupalištima 
Hidrobaza, Stoja i Valkane - Murgons podvodni radovi d.o.o. Pula

- izvršen je dovoz pontonskog plivališta sa privremenog zimskog veza (Vinkuranska vala), za 
koji je tijekom zimskog razdoblja plaćana naknada Lučkoj upravi za privremeno sidrenje 
kako bi se izbjegle štete i uništenje pontona, te ponovni odvoz na privremeni zimski vez  – 
Murgons podvodni radovi d.o.o. Pula

- izvršen je obnovni pregled pontonskih gatova (obvezan svakih 5 godina), pri čemu je 
utvrđena dotrajalost škopaca i sidrenih lanaca i utvrđena obveza njihove zamjene - Hrvatski 
registar brodova uz asistenciju Murgons d.o.o. Pula

- izvršena je zamjena škopaca i sidrenih lanaca – Murgons podvodni radovi d.o.o. Pula
- na kupalištu Valkane izvršena je montaža  liftera (dizalice) za osobe s invaliditetom koji su 

tijekom zime bili preuzeti na godišnji servis i čuvanje u ovlašteni servis Inko centar d.o.o. 
Zadar, te po okončanju sezone ponovna demontaža i odvoz

- vršeno je dnevno skidanje, punjenje i postava baterija liftera (dizalice) za osobe s 
invaliditetom –Eko Istra iskopi i niskogradnja d.o.o. Pula

- izvršeni su potrebni vodoinstalaterski radovi s ciljem osposobljavanja instalacija (slavina za 
pranje obale  i javni sanitarni čvor) koje su bile prekinute unutar objekta na istočnoj obali 
kupališta Valkane – Kontator j.d.o.o. Fažana

- izvršena je postava dodatne rešetke i korekcija nagiba podloge za tuševe na kupalištu 
Hidrobaza – građevinski obrt Edo gradnja, vl. Edin Džinić, Pula

- vršeno je redovito crpenje septičkih jama s kupališta Valkane – Vodovod Pula - Labin d.o.o.
- popravljene su i ponovno montirane stube za ulazak u more na plaži Lungomare, te rukohvat 

na rampi za osobe s invaliditetom na kupalištu Valkane Murgons podvodni radovi d.o.o. Pula



- tijekom sezone vršeno je redovito čišćenje ulaza u more od naslaga algi na kupalištima 
Hidrobaza, Stoja i Valkane. U izvještajnom razdoblju (srpanj – rujan) Murgons podvodni 
radovi d.o.o. Pula

Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i  izvanrednog održavanje uređenih plaža, utrošeno je 
70.125,05 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da svi 
naručeni radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani.

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog održavanja kroz koje je izvršeno čišćenje 
6.102 slivnika, utrošeno je 603 sata na rad specijalnog stroja „Canal master“ na čišćenju mreže javne 
odvodnje oborinskih voda, 318 puta korištena je cisterna (14 m3) na pražnjenju kolektora i depresija 
gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, utrošeno je ukupno 106 sata na čišćenje kišnih 
preljeva, odvoz i zbrinjavanje mulja, izvršeno je tridesetak popravaka i preinaka (na mješovitim i 
oborinskim kolektorima, slivnicima i priključcima slivnika, oknima, slivnim rešetkama, te ugradnje 
antiklapera, francuskih poklopaca, zamjene poklopaca i sl.). Također je izvršeno i čišćenje rigola u 
Divkovićevoj ulici, te u Kolodvorskoj ulici kod željezničkog kolodvora, Ulici Agnana i Labinskoj ulici. 
Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u više navrata u ukupnom trajanju od 180 
sati.
Odrađeno je 127 h CCTV snimanja mješovitih kolektora, te 136 h CCTV snimanja oborinskih kolektora 
radi ocjene stanja istih.
Kroz izvanredno održavanje sustava oborinske odvodnje izvedeni su radovi na oborinskoj kanalizaciji u 
Leharovoj, Greblovoj i Labinskoj ulici, na mješovitoj kanalizaciji prilikom uređenja dijela okoliša 
Amfiteatra u Puli, u Keršovanijevoj ulici, u Katušićevom prilazu, na Šetalištu Nella Milottija, 
Zagrebačkoj ulici, te ulici Veruda.
Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
povjereni su društvu Vodovod Pula - Labin d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda za 2025.godinu i Anexa I. navedenog ugovora, 
KLASA: 363-02/25-01/8.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevine javne odvodnje oborinskih 
voda, utrošeno je 862.750,07 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana 
sredstva zbog nemogućnosti izvođenja radova na oborinskoj odvodnji u Ulici Palazzine i na 
Mornaričkom trgu.

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
IV.1. održavanje javnih zelenih površina

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 
Redovitog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane kontinuirano te je 
izvršena košnja traktorom na 4.801.008 m², za strojnu košnju je utrošeno 1.330 radnih sati, a za košnju 
trimerima 14.696 radnih sati. Za sadnju novih korita, vaza kao i za sadnju na prethodno uređivanim 
lokacijama je utrošeno 1.431 radni sat. Prema ukazanoj potrebi vršeno je tretiranje biljnog materijala 
zaštitnim sredstvima kao i tretiranje herbicidima površina na kojima se pojavljuje nepoželjna vegetacija. 
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je zalijevanje novo posađenog biljnog materijala na površinama 
na kojima nisu postavljeni sustavi za navodnjavanje, za što je utrošeno 1.007 radnih sati cisterne i 1.037 
radnih sati radnika. Tijekom izvještajnog razdoblja redovno je sakupljan sitni otpad po javnim zelenim 
površinama, naročito u užoj gradskoj jezgri za što je utrošeno 7.379 radnih sati, te utovar i odvoz zelene 
biljne mase nastale održavanjem javnih zelenih površina kao i granjevine odložene na javnim 
površinama iz privatnih okućnica. Za utovar ove mase utrošeno je 4.010 radnih sati. Za orezivanje 
stabala, živica, grmlja, utrošeno je 2.116 radna sata auto korpe i 8.467 sati rada. Za plijevljenje cvjetnih 
gredica utrošeno je 4.995 radnih sati, a za grabljanje trave i listinca 2.318 radni sat.



Izvanredna održavanja u izvještajnom razdoblju nisu vršena.
Interventna održavanja su vršena prema ukazanoj potrebi, najčešće poslije nevremena ili u slučajevima 
hitnih uklanjanja stabala zbog opasnosti za ljude i/ili imovinu.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u 2025. 
godini i Anexa I istog Ugovora, KLASA: 363-02/25-01/1, predmetni su radovi povjereni društvu Pula 
Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, utrošeno je 
2.458.481,21 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima.

IV.2. održavanje opreme na javnim zelenim površinama, dječjim i sportskim igralištima, 
na površinama namijenjenim psima, kao i na ostalim javnim površinama uključivo 
na pomorskom dobru

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovitog održavanja 65 dječjih igrališta i 3 površine 
namijenjene psima te 40 različitih sportskih igrališta (multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, 
nogomet, odbojku na pijesku), terena za funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim staza i skate 
parkova na 23 različite lokacije. Programom je obuhvaćeno i desetak piknik setova i nekoliko stotina 
gradskih klupa. Radovi podrazumijevaju redovan obilazak, dokumentiranje oštećenja, davanje naloga za 
popravak ili drugi potreban zahvat, te izvođenje manjih bravarskih, stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili 
drugih zanatskih radova neophodnih za otklanjanje uočenih kvarova ili nedostataka. Na predmetne 
radove ukupno je utrošeno 8.398 radnih sati.
Od radova većeg obima izvršeno je kompletna obnova drvne građe na Trgu kralja Tomislava, jednako 
kao i na Multifunkcionalnom igralištu Vidikovac te dječjem igralištu na adresi Jeretova ulica 18-20, na 
dječjem igralištu u Buonarottijevoj ulici, Ulici Orbanin, Ulici Kašćuni i Mohorovičićevoj ulici te 
uređenje dječjeg igrališta u naselju Ilirija. Popravljane su sekcije ograde i ulazna vrata na igralištima 
Nazorova, Mohorovičićeva, Jasne Crnobori, Valmade, Japodska i Krležina.
Obnovljene su table i zamijenjeni obruči na košarkaškim igralištima Valmade i Vidikovac te zamijenjen 
gol na Multifunkcionalnom igralištu Valdebek.
Kompletno je obnovljeno je preko 40 klupa i postavljeno 40  novih klupa, te 7 piknik setova.
Temeljem Ugovora o održavanju opreme na javnim površinama Grada Pula – Pola u 2025. godini i 
Anexa I. istog ugovora, KLASA: 363-02/25-01/10, predmetni su poslovi povjereni društvu Pula usluge i 
upravljanje d.o.o. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja opreme na javnim zelenim 
površinama, dječjim i sportskim igralištima, na površinama namijenjenim psima, kao i na ostalim 
javnim površinama uključivo na pomorskom dobru, utrošeno je 225.980,32 eura, koji je iznos u skladu s 
planiranim sredstvima.

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE

V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa
U izvještajnom razdoblju je izvršeno detaljno čišćenje stakala, segmenata krova do sada postavljenih 78 
nadstrešnica na stajalištima javnog prometa, u izvještajnom je razdoblju izvršeno 4.056 čišćenja i pranja 
uz uklanjanje grafita, naljepnica, oglasa i sl. Uz navedeno, provedeno je i 936 čišćenja krovova, odvoda 
nadstrešnica radi uklanjanja lišća i drugog nataloženog materijala. Izvršena zamjena 13 razbijenih 
stakala i 56 držača istih.
Predmetni su poslovi po provedenom postupku javne nabave i sklopljenom Okvirnom sporazumu o 
vršenju usluge održavanja nadstrešnica javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola, 
Ugovoru 2. i Anexu I. istog Ugovora, KLASA: 363-02/24-01/25, povjereni obrtu za čišćenje Blue fun, 
vl. Igor Milohanić.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog 
prometa, utrošeno je 57.985,00 eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.



V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa,  uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje

Tijekom izvještajnog razdoblja, održavano je 10 gradskih fontana te 11 javnih slavina i 1 prirodni izvor 
vode i 57 sustava za navodnjavanje, odnosno 71 priključak na vodovodnu mrežu. Na istima je vršena 
svakodnevna kontrola, čišćenje i popravci prema ukazanoj potrebi, a za što je utrošeno 6.806 radnih sati. 
Temeljem Ugovora za održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje u 2025. godini i Anexa I. navedenog Ugovora, KLASA: 363-
02/25-01/3, predmetni su poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 
javnih slavina,  uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, utrošeno je 168.492,88 eura, što je u 
skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.3. Održavanje javnih zahoda, pisoara te kemijskih zahoda
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda grupirani su u tri skupine: redovito 
održavanje javnih zahoda i pisoara, izvanredno održavanje i održavanje kemijskih zahoda.
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara dijele se na dvije podgrupe: održavanje javnih zahoda na 
uređenim plažama i održavanje gradskih javnih zahoda i pisoara.
Po postupku javne nabave provedenom u 2024. godini, u siječnju 2025. godine započeti su radovi 
izvanrednog održavanja, odnosno obnove javnog sanitarnog čvora na Giardinima. Radove je, temeljem 
Okvirnog sporazuma sklopljenog sa Arheološkim muzejom Istre (Središnje tijelo za provođenje 
postupka javne nabave), Sporazuma kojim su regulirani međusobni odnosi između Grada Pula - Pola i 
Arheološkog muzeja Istre, te Ugovora 2. o izvođenju radova rekonstrukcije kule i javnog sanitarnog 
čvora u sklopu gradskih zidina na Giardinima u Puli, KLASA: 340-03/24-01/74,  izvelo društvo Kapitel 
d.o.o. Žminj.
Po provedenom postupku javne nabave, u lipnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o čišćenju javnih 
zahoda, KLASA: 363-02/25-01/29 sa zajednicom ponuditelja Eko Istra iskopi i niskogradnja d.o.o. i 
Eko Istra obrt za iskope i ugradnju cjevovoda, vl. Ivan Tomić Temeljem Ugovora o redovitom 
održavanju javnih zahoda u 2025. godini, kada su započeti i poslovi održavanja javnog gradskog zahoda 
na Giardinima kao i zahoda na kupalištima i plažama Valkane, Mornar i Hidrobaza. Poslovi čišćenja 
vršeni su svakodnevno, u različitim intervalima, ovisno o lokaciji i godišnjem dobu.
Poslovi održavanja gradskih pisoara su po provedenom postupku jednostavne nabave, a temeljem izdane 
narudžbenice, KLASA: 024-01/25-01/1, povjereni obrtu Acquaman 1 – obrt za odštopavanje odvoda, vl. 
Zlatko Lovrić. U izvještajnom razdoblju održavani su gradski pisoari za što je utrošeno 189,5 radnih 
sati. 
Po provedenom postupku jednostavne nabave izvršena je postava kemijskih zahoda na kupalištu 
Valkane, uz sportsko igralište Zelenika te multifunkcionalna igrališta Valica, Monte Cappelletta i 
Valdebek. Najam i održavanje istih temeljem provedenog postupka jednostavne nabave ugovoreno je s 
tvrtkom ILIRIC – DSW d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zahoda, utrošeno je 194.915,05 
eura, što je nešto niže od planiranih sredstava i Programa. 

V.4. Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča te 
ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake)

Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeni su radovi izrade novih temelja, ličenja postojećih stupova, 
zamjene stupova, okvira i ploča, izmještanja naziva sa fasada i postava na samostojeće stupove van 
privatnih okućnica, obnove i korekcije ispisa teksta, postave novih nedostajućih ploča. Radovi su 
izvedeni na slijedećim lokacijama: na Šišanskoj cesti, u Ulici Olge Ban, u Ulici Ruže Petrović, u 
Grožnjanskoj ulici, u Viškoj ulici, u Ulici Sv. Jurja, ulici Vicolo della Bissa, u Valturskoj ulici
U izvještajnom razdoblju izvršena je postava novih ploča pri imenovanju novih ulica, parkova i trgova 
na slijedećim lokacijama: u Ulici Stara plinara, na šetalištu između plaže „Saccorgiana“ i „Ambrela“ 
(Jedinica BAK), u Veslačkoj ulici (kamena ploča), u Parku Grada Ljviva, na Trgu Stanka Mihovilovića, 



na Stubama Ive Rudana, u Parku Marija Kalčića, u Parku Ive Siljana, u Vrsarskom prilazu, u Parku 
Edvarda Strenje, u Parku Zvonimira Maretića i u Parku Ive Ermana.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene u dijelu poslova postave i održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom 
naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih 
ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča u gradu Puli za 2025. godinu i Anexa I. istog 
Ugovora, KLASA: 363-02/25-01/14, navedeni poslovi povjereni su trgovačkom društvu Pula parking 
d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s 
planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake), u utrošeno je 17.997,95 eura, što je 
u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i spomen 
obilježja na području Grada za što je utrošeno ukupno 425 radnih sati radnika i 216 sati pranja 
visokotlačnim peračem/specijalnim vozilom te dodatne usluge trećih lica za potrebe sanacije postojećeg 
opločenja oko spomenika u Titovom parku i obnove natpisa na spomen pločama Poginulim Hrvatskim 
braniteljima, Ivanu Vučetiću i Pauli von Preradović.
Temeljem Ugovora o održavanju spomenika, skulptura i spomen obilježja za 2025. godinu i Anexa I. 
navedenog Ugovora, KLASA: 363-02/25-01/7 , predmetni su radovi povjereni društvu Pula Herculanea 
d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja spomenika, skulptura i spomen 
obilježja, utrošeno je 37.079,09 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda te obilježavanje 
posebnih prigoda isticanja zastava na javnim površinama

Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno je skidanje i skladištenje novogodišnje dekoracije kao i 
postava, skidanje i skladištenje uskršnje dekoracije za što je utrošeno ukupno 139 radnih sati teretnog 
vozila (korpa) i 295 sati rada radnika. U izvještajnom razdoblju vršeno je isticanje i skidanje zastava 
povodom državnih praznika i drugih manifestacija (Praznik rada, Dani Grada Pule, Dan državnosti, Dan 
antifašističke borbe, Dan pobjede i Domovinske zahvalnosti, Dan policije i Dan osnutka 119. brigade te 
Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje), te dobava 
dodatnog seta zastava.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene u dijelu komunalnih poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama te uređenja 
naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda – prigodno blagdansko uređenje grada Pule u 
2025. godini, KLASA: 363-02/25-01/17, navedeni su poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. 
Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti uređenja naselja u vrijeme blagdana, utrošeno je 
73.644,26 eura. Utrošak sredstava je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.7. podmirivanje troškova za utrošak vode za funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene

Praćeno je stanje i podmirivani troškovi za utrošenu vodu za ukupno 69 mjernih mjesta (javni zahodi, 
slavine, tuševi, fontane, sustavi navodnjavanja) te vezani trošak odvodnje i pročišćavanja vode za 5 
mjernih mjesta. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda, utrošeno je 82.065,69 eura 
koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.



VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA
Obim izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom. Temeljem 
Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2025. godinu te Anexa I. navedenom 
Ugovoru, KLASA: 363-02/25-01/11, ovi su poslovi povjereni društvu Monte Giro d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja groblja, utrošeno je 200.155,00 eura, 
koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 54.647.737 m², i 
strojnog pometanja na 99.757.994 m², vršena su uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 
asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj potrebi, te 
redovno pražnjenje košarica za otpad 235.400 puta kao i zbrinjavanje 2.035 tona prikupljenog otpada 
(otpad iz uličnih košarica i čistilica). U izvještajnom razdoblju, prema ukazanoj potrebi vršeno je i 
pranje ulica, naročito u užem centru grada, za što je utrošeno 1.401 radni sat. Po pozivu prometne 
policije, ophodarske službe (prometne nezgode, curenje ulja i sl.) i prema nalogu grada vršena su 
izvanredna čišćenja za što je utrošeno 20 radnih sati čistilice te 131 radni sat radnika.
U nekoliko su navrata vršeni interventni zahvati sanacije i/ili zamjene devastiranih košarica za sitni 
otpad.
U izvještajnom razdoblju prikupljena je i zbrinuta 478,38 tona otpada koji je nepoznata osoba odbacila 
na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grad za što je utrošeno 2.088 radnih sati radnika  i  6.061 
sati teretnog vozila (obilasci i prikupljanje).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina u 2025. 
godini i Anexu I navedenog Ugovora, KLASA: 363-02/24-01/2, predmetni su poslovi povjereni društvu 
Pula Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina utrošeno je 
3.238.234,25 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE
VIII.1.Održavanje javne rasvjete

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog, izvanrednog i interventnog održavanja.
U sklopu redovitog održavanja vršena je zamjena pregorjelih žarulja, startera, upaljača, prigušnica, grla, 
zaštitnih stakala, kondenzatora.
Kroz izvanredna održavanja vršena je zamjena dotrajalih stupova javne rasvjete u  Koparskoj, 
Amfiteatarskoj, Rizzijevoj, Besenighijevoj, Štiglićevoj, Flanatičkoj, Greblovoj, u Ulici Lovežica, u Ulici 
Nella Milottija, uz Mornarički park, u Negrijevoj, Nobileovoj, Zoranićevoj, Kochovoj i Osječkoj ulici. 
Izmješten je ormarić javne rasvjete iz privatnog dvorišta u Zadarskoj ulici na javnu površinu uz 
parkiralište u Dobrichevoj ulici.
Nakon štetnog događaja izvršeno je interventno uklanjanje i zamjena stupova u Humskoj ulici, na 
Hidrobazi i Nazorovoj ulici kao i uz igralište Pragrande gdje je devastiran priključni ormarić rasvjete. 
Pokrenut je postupak za rješavanje odštetnih zahtjeva naplatom police osiguranja. 
Tijekom izvještajnog razdoblja, vršen je nadzor rada dijela rasvjete koja je umrežena u Smart City, pri 
čemu je vršena regulacija i podešavanje rada rasvjete, gašenje i paljenje rasvjete za potrebe održavanja 
različitih manifestacija, kako u Areni, tako i u užoj gradskoj jezgri, kao i za potrebe održavanja 
manifestacije „Kino u kvartu“, „Visualia festivala 2025.“ te za manifestacije povodom Adventa u 
organizaciji TZ Pula.
Održavanje javne rasvjete vršeno je temeljem Ugovora 2. o izvođenju radova na održavanju javne 
rasvjete Grada Pula-Pola za 2025. godinu, 6-24-MV KLASA: 363-02/25-01/9 sklopljenim temeljem 
Okvirnog sporazuma, KLASA: 406-02/24-01/12, sa zajednicom ponuditelja: Vintijan d.o.o., Zanitel 
d.o.o. Pro Lux d.o.o. i El put d.o.o. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete, utrošeno je 555.844,12 
eura. Utrošak sredstava je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.



VIII.2.Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene, za 
rad semafora, hidrauličnih podiznih stupića, rampi, funkcioniranje gradskih fontana i javnih WC-a te 
drugih građevina i uređaja javne namjene, temeljem Ugovora s društvom HEP Opskrba d.o.o.
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene utrošeno je 799.250,76 eura. Utrošak je manji od Programom 
planiranog budući je potrošnja električne energije varijabilna vrijednost koju je teško procijeniti. 

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE
IX.1. M.O. Stari Grad

- izrađeni su idejna rješenja, te glavni projekti dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze 
i parka pored Augustovog hrama koji su dani na pregled i usuglašavanje Konzervatorskog odjela 
u Puli. Predan je zahtjev za građevinsku dozvolu za javnu i dekorativnu rasvjetu zelene površine 
uz Augustov hram.

- postavljena je klupa ispred OŠ Centar, te na autobusnom stajalištu u Istarskoj ulici, kod k.br. 4, 
nasuprot FINA-e

- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora  
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

Nije izvršena postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda budući nije zaprimljen niti jedan 
prijedlog Vijeća Mjesnog odbora. 

IX.2. M.O. Kaštanjer
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- vršena je sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora
- postavljena je klupa na autobusno stajalište R. Centurijacije kod br. 59
- postavljene su košarice, kao i košarice za feces na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora  

Za sanaciju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila nisu 
zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.3. M.O. Monte Zaro
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora  
Za sanaciju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila nisu 
zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp
- nastavljene su aktivnosti na rješavanju imovinsko pravnog statusa kao preduvjet za izradu 

glavnog projekta za rekonstrukciju stuba koje spajaju Crkvu Gospe od mora (Mornarička crkva) 
s Ulicom sv. Polikarpa, 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 
po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina



- izvršeno je postavljanje grebanog asfalta na parkiralište u Tomasinijeva 2, Rizzijeva 4, Rizzijeva 
6, Tomasinijeva 1

- postavljena je klupa na raskrižju Ulice Veruda i Ljudevita Posavskog
- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora  
- izrađen je prometni elaborat mjera smirivanja prometa - postava radarskog mjerila na dijelu 

Jeretove ulice, te zaštitnih stupića za sprečavanje prolaza i nepropisnog parkiranja na dijelu 
Jeretove ulice (kod k.br. 5 do 9), te na dijelu Ulice Ljudevita Posavskog kod k.br. 9 do 11,

- izrađen je prometni elaborat - uvođenje nove organizacije prometa – postave umjetnih izbočina u 
Kochovoj ulici i uređenje parkirališta u Ul. Kamenjak.

IX.5. M.O. Veruda
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- vršena je sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora
- postavljene su košarice, kao i košarice za feces na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora  
Za sanaciju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
nisu zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.6. M.O. Stoja
- ishodovana je građevinska dozvola za izgradnju multifunkcionalnog igrališta (malonogometno, 

košarkaško, fitnes, parkur, stolni tenis) u Revelanteovoj ulici. 
- Izvršena je sanacija makadamske prometnice – odvojak Ulice Stoja kod k.br. 26A i 26 B do 

Ulice Fižela,
- postavljena je košarica u Lussijevoj ulici pored kbr. 3 i 5. 
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina.

IX.7. M.O. Nova Veruda
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- postavljena klupa u pješačkom prolazu između Ulice Vidikovac 7 i Caffe bar Vrx
- postavljena je košarica uz klupu na pješačkom prolazu između Ulice Vidikovac 7 i Caffe bar Vrx
- uvedena je nova organizacija prometa: Postavljeno je prometno zrcalo i pojačana je prometna 

signalizacija u Benussijevoj ulici,  
- izrađen je prometni elaborat za potrebe postavljanja zaštitnih stupića uz parkiralište u 

Mardeganijevoj ulici u Puli.
Uređenje pješačkog prolaza između zgrade vodotornja (Vidikovac 7) prema Ulici Monte 
Paradiso/Voltićevoj ulici nije izvršeno budući je pri pregledu lokacije utvrđeno da je realizacija zahvata 
na način kako je planirano nije prihvatljiva (okolišni čimbenici, nagib terena).

IX.8. M.O. Šijana
- izvršena  je postava klupe na lokaciji uz prometnicu Šijanska cesta kod kbr. 1.
- postavljena je košarica uz klupu na lokaciji uz prometnicu Šijanska cesta kod kbr. 1.
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina



- izrađen je prometni elaborat za postavljanje prometne signalizacije na parkiralištu na k.č. 1173/1 
k.o. Pula i poslan na suglasnost MUP-a.

Uređenje dječjeg igrališta Ilirija – opsežniji zahvat sanacije postojećih sprava izvršen je u 2024. godini, 
te nije postojala potreba za izvođenjem većih zahvata, a koji bi predviđali izradu projektne 
dokumentacije i kompletne pripreme za realizaciju novog dječjeg igrališta.

IX.9. M.O. Štinjan
- vršeno je čišćenje i pranje Štinjanske place u nekoliko navrata tijekom ljetnih mjeseci
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je sanacija makadamskih prometnica po zahtjevu Mjesnog odbora 
- postavljeni kemijski WC-i za manifestacije na području Mjesnog odbora – jednodnevni najam
- izvršeno je čišćenje oborinskih kanala (rigola) u ulici Valelunga pored k.č. 262/7 k.o. (cca 36 m 

duljine) Štinjan, te istih između 1. i 2. vojne osmatračnice k.č. 257/4 (cca 10 m duljine)
- naručena je izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa po prijedlogu 

Mjesnog odbora  

IX.10. M.O. Veli Vrh
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršeno je nasipavanje ulica Vidrijanski put i Valmarinski put
- postavljene su dvije klupe na Partizanskom putu
- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora  

Za zamjenu dotrajalih prometnih ogledala i postavljanje novih nisu zaprimljeni prijedlozi lokacija 
Mjesnog odbora koji preciznije definiraju koja je ogledala potrebno zamijeniti. 

IX.11. M.O. Busoler
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda (Šišanska 25a) te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina. 

- Izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora:  Put od Fortica od 145 – 153a, te Ulica Novaki

- postavljene dvije klupe na autobusnim stajalištima, Braće Čeh 2 i Šišanska cesta 102
Izrada projektne dokumentacije za dječje igralište u Medulinskoj ulici nije realizirana budući je 
nekretnina u posjedu nepoznate osobe. Potrebne prethodne aktivnosti i postupanje redarstva. Održavanje 
dječjih igrališta Šikići – Škatari, Valmade i Busoler vršeno je u minimalnom opsegu, odnosno kao 
redovito održavanje budući je potrebna zamjena sprava za koju je pokrenut postupak javne nabave. Nije 
izvršena obnova na kolniku biciklističke staze sa strane zaobilaznice duž mjesnog odbora Busoler zbog 
manjka radnih kapaciteta za realizaciju zahvata budući da predloženi zahvat mora obuhvatiti šire 
područje od tekstom navedenog.

IX.12. M.O. Valdebek
- ishodovana je građevinska dozvola za građenje javne rasvjete  - Ivančićeva ulica
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora 



- izvršeno je postavljanje stolova za piknik uz dječje igralište - park na vrhu ulice Koleži (2 
kompleta)

Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora nije izvršena budući je neophodno izvršiti i prethodne zahvate na 
kanalizacijskim šahtovima koji nisu bili planirani, projektno riješiti padove i nagibe kako bi se izbjeglo 
plavljenje objekata u okruženju.  Raspoloživi radni  kapaciteti nisu bili dovoljni za realizaciju 
Programom planiranog zahvata.

IX.13. M.O. Arena
- ishodovana je građevinska dozvola za javnu rasvjetu u Teslinoj ulici
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- postavljene su dvije košarice za otpad u Istarskoj ulici na lokaciji od raskrižja ulice Dubrovačke 
bratovštine do Arene. (Scalierova 2, Istarska 2)

Uređenje stepeništa na Poljani sv. Martina nije izvršeno budući je naknadnom provjerom utvrđeno da je 
u pitanju privatna nekretnina.

IX.14. M.O. Vidikovac
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršen je popravak vrtuljka na dječjem igralištu u Rizzijevoj ulici
- vršena je sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora 
- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora

Prilagodba nogostupa radi potrebe teško ili teže pokretnih osoba te kod upotrebe invalidskih kolica na 
više mjesta u Buonarrotijevoj, Voltićevoj i Budicinovoj ulici, nisu realizirani zbog manjka radnih 
kapaciteta za realizaciju zahvata budući da predloženi zahvat mora obuhvatiti šire područje od tekstom 
navedenog.
Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora - Ul. Marsovo polje od 22-28 nije izvršena budući je stanje prometnice pri 
pregledima bilo zadovoljavajuće. 
Rekonstrukcija stepenica u Nazorovoj 64 nije izvršena budući je naknadno utvrđeno da je za realizaciju 
zahvata potrebno minimalno izraditi glavni projekt koji zahvat nije primjenjiv za realizaciju kroz male 
komunalne akcije.

IX.15. M.O. Gregovica
- vršena je priprema igrala za premještanje sa Mutilske ulice u šumicu Gregovica – nastavak 

aktivnosti 
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina (malčiranje "staza jabuka", okoliš urbanih vrtova i 
kod Marsovog polja)

- izvršena je sanacija i uređenje nogostupa i rubnika u Vitezićevoj ulici od kućnog broja 52 do 
raskrižja sa Nazorovom ulicom te sanacija prometnice uz kanal Pragrande

- postavljene dvije klupe, Mutilska 44 i Mutilska 3 
- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora



IX.16. M.O. Monvidal
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina

- postavljene su košarice na lokacijama po prijedlogu Mjesnog odbora
Zahvati: postava, zamjena i održavanje klupa; sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina; Flegova 
ulica – novo obilježavanje parkirnih mjesta duž ulice – izblijedila boja, nisu realizirani zbog manjka 
radnih kapaciteta za realizaciju zahvata.
Akcije koje nisu realizirane realizirati će se sukladno mogućnostima tijekom naredne proračunske 
godine. 
Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 108.319,84 eura. Utrošak sredstava 
je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da dio radova nije mogao biti realiziran, za 
dio radova nisu zaprimljeni zasebni zahtjevi Vijeća mjesnih odbora, kao i činjenicu da svi naručeni i 
započeti radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani.

X. PARTICIPATIVNO BUDŽETIRANJE – PILOT PROJEKT
- dovršeni su radovi izrade i postave rukohvata na stepenicama u Ulici Škaleta,
- izrađen je prometni elaborat i započeti radovi na uređenju pristupa – povezivanju parkirališta u 

Krležinoj ulici između kućnih brojeva 35 i 37 sa stazom koja vodi prema uređenoj rampi za 
osobe s invaliditetom pri čemu je izvršeno i označavanje 5 parkirnih mjesta za OSI

- na parkiralištu na k.č. br. 5118/13 u Krležinoj ulici
- u tijeku je izrada glavnog projekta za rekonstrukciju/izvanredno održavanje Zagrebačke ulice od 

Mletačke do Giardina (kolnik, nogostupi, javna rasvjeta) 
- izvršeno je označavanje nove mreže BUS stajališta (premještaj postojećih i formiranje novih) – 

Ulice Baližerka i Šurida, pripremljena su postolja za postavu novih nadstrešnica za javni gradski 
prijevoz

- izvršeno je uređenje prolaza koji se nalazi uz zgradu Flavijevska 8 na k.č. 1838/2 k.o. Pula 
(čišćenje, uređenje stuba i portuna, uređenje odvodnje)

- izvedeni su radovi na uređenju pristupa – povezivanju parkirališta u Krležinoj ulici između 
kućnih brojeva 35 i 37 sa stazom koja vodi prema uređenoj rampi za osobe s invaliditetom pri 
čemu je izvršeno i označavanje 5 parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom

- Izrađen je prometni elaborat za potrebe postavljanja fleksibilnih stupića na području grada Pule u 
svrhu sprječavanja nepropisnog parkiranja na raskrižjima i neposredno prije pješačkih prijelaza s 
ciljem povećanje sigurnosti odvijanja prometa, te je isti realiziran na terenu.

- Izvršena je zamjena rasvjete u starogradskoj jezgri pri obnovi fasade, na Usponu Konzula 
Istranina

- postavljene su dvije klupe na dječje igralište u Ulici Valsaline 
- izrađen je glavni projekt izvanrednog održavanja Dobricheve ulice (kolnik, nogostupi, javna 

rasvjeta) 
- izrađen je glavni projekt izvanrednog održavanja Zagrebačke ulice od Mletačke do Giardina 

(kolnik, nogostupi, javna rasvjeta)
- pokrenute su aktivnosti rješavanja imovinsko pravnog statusa zemljišta parkirališta između 

zgrada Rovinjska 2 i 4 te Škole za odgoj i obrazovanje
- izvršeno je asfaltiranje postojećeg nogostupa, izvedba rampi za osobe s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti raskrižje Kalčeve i Kašćuni k.č. 103/1 k.o. Štinjan
Za izvršenje Programa u dijelu Participativnog budžetiranja – pilot projekta, utrošeno je sveukupno 
57.236,62 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana obzirom na činjenicu da 
svi naručeni radovi nisu u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani, niti su svi 
planirani radovi iz tehničkih razloga, ugovoreni.
Za realizaciju Programa ukupno je utrošeno 12.645.531,51 eura.



REKAPITULACIJA  

IZVRŠENJE

PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 
2025. GODINU

I. IZMJENE I 
DOPUNE 

PROGRAMA
(eura)

(eura) (%)

I održavanje nerazvrstanih cesta 2,860,750.00 2,803,564.15 98.00

I.1. 
redovito i  izvanredno održavanje 
nerazvrstanih cesta 1,964,500.00 1,951,846.68 99.36

I.2. zimska služba 78,000.00 72,263.00 92.64

I.3. 

održavanje prometnih znakova, signalizacije 
i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 

405,000.00 370,320.80 91.44

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 100,750.00 100,731.63 99.98

I.5. 
održavanje nerazvrstanih cesta 
prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 237,500.00 235,659.62 99.23

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 75,000.00 72,742.42 96.99

II
održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 783,650.00 703,535.25 89.78

II.1.

redovito i  izvanredno održavanje javnih 
površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima

461,500.00 426,817.91 92.48

II.2. održavanje čistoće plaža 208,410.00 206,592.29 99.13
II.3. održavanje plaža 113,740.00 70,125.05 61.65

III
održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda 890,000.00 862,750.07 96.94

IV održavanje javnih zelenih površina 2,700,000.00 2,684,461.53 99.42
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 2,470,000.00 2,458,481.21 99.53

IV.2.

održavanje opreme na javnim zelenim 
površinama, dječjim i sportskim igralištima, 
na površinama namijenjenim psima, kao i na
ostalim javnim površinama uključivo na 
pomorskom dobru

230,000.00 225,980.32 98.25

V
održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene 647,929.00 632,179.92 97.57

V.1
održavanje nadstrešnica na stajalištima 
javnog prometa 60,270.00 57,985.00 96.21

V.2

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina, uređenih izvora vode 
te sustava za navodnjavanje

168,500.00 168,492.88 100.00

V.3
redovito i izvanredno održavanje javnih 
zahoda i pisoara, kemijskih zahoda 200,000.00 194,915.05 97.46

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, 
trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i 
sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča, 
te ostalih informativno – promotivnih ploča

18,000.00 17,997.95 99.99

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen 37,500.00 37,079.09 98.88



obilježja

V.6

uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih 
posebnih prigoda te obilježavanje posebnih 
prigoda isticanja zastava na javnim 
površinama

73,659.00 73,644.26 99.98

V.7

podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih 
fontana, gradskih špina,  javnih zahoda i 
tuševa )

90,000.00 82,065.69 91.18

VI održavanje groblja 200,155.00 200,155.00 100.00
VII održavanje čistoće javnih površina 3,255,123.00 3,238,234.25 99.48
VIII održavanje javne rasvjete 1,415,175.19 1,355,094.88 95.75
VII.1 održavanje javne rasvjete 560,000.00 555,844.12 99.26

VII.2

podmirivanje troškova za utrošak električne 
energije za funkcioniranje objekata i uređaja 
javne namjene

855,175.19 799,250.76 93.46

IX male komunalne akcije 271,466.38 108,319.84 39.90
IX.1 Stari Grad 17,253.97 10,531.63 61.04
IX.2 Kaštanjer 17,253.97 6,690.33 38.78
IX.3 Monte Zaro 17,253.97 4,850.83 28.11
IX.4 Sv. Polikarp - Sisplac 17,253.97 4,852.76 28.13
IX.5 Veruda 17,253.97 6,269.35 36.34
IX.6 Stoja 12,656.83 4,947.16 39.09
IX.7 Nova Veruda 17,253.97 5,555.42 32.20
IX.8 Šijana 17,253.97 14,362.13 83.24
IX.9 Štinjan 17,253.97 6,038.57 35.00
IX.10 Veli Vrh 17,253.97 4,429.83 25.67
IX.11 Busoler 17,253.97 9,003.56 52.18
IX.12 Valdebek 17,253.97 3,055.84 17.71
IX.13 Arena 17,253.97 4,451.08 25.80
IX.14 Vidikovac 17,253.97 4,163.53 24.13
IX.15 Gregovica 17,253.97 14,983.19 86.84
IX.16 Monvidal 17,253.97 4,134.63 23.96
X participativno budžetiranje  - pilot projekt 100,000.00 57,236.62 57.24
 UKUPNO 13,124,248.57 12,645,531.51 96.35

KLASA:361-01/26-01/30
URBROJ:2163-7-05-02-0317-26-2
Pula, 04. svibanj 2026.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin
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OBRAZLOŽENJE 
    

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18 -OUSRH, 
32/20 i 145/24) utvrđeno je da Gradonačelnik kao izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, podnosi 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola je na sjednici održanoj dana 25. studenog 2024. godine, donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 19/24),  te na sjednici održanoj 22. listopada 2025. godine donijelo I. Izmjene i dopune 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 12/25), u daljnjem tekstu: Program.  
Programom je utvrđen opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje programa, s 
naznakom izvora financiranja. 
Slijedom navedenog, u nastavku je dan prikaz izvedenih radova održavanja komunalne infrastrukture i 
utrošenih sredstava po pojedinim djelatnostima. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
Potrebna sredstva za realizaciju Programa utvrđena su u iznosu od 13.124.248,57 eura.  
Planirani izvori financiranja su sredstava komunalne naknade u iznosu od 9.130.000,00 eura, kapitalne 
pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 237.500,00 eura, prihodi komunalnog doprinosa 
383.151,92 eura, prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 227.962,00 eura, prihodi od koncesija na 
pomorskom dobru 260.000,00 eura, prihoda lučke uprave od naknada za vez 62.150,00 eura, prihoda 
šumskog doprinosa 1.000,00 eura, prihoda od prijevoza lomljenog kamena 13.272,00 eura, općih 
prihoda i primitaka 583.415,49 eura, prihoda od koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 
30.000,00 eura, prihoda od zakupa kampova u vlasništvu RH 31.800,00 eura, prihoda od vodnog 
gospodarstva – Hrvatske vode 13.280,00 eura, te višaka: prihoda komunalne naknade 855.175,19 eura, 
prihoda komunalnog doprinosa 887.541,97 eura, višak prihoda – Grad 408.000,00 eura. 
Zaključno sa 31. prosinca 2025. godine, utrošeno je 12.645.531,51euro ili 96,35 %.  
 
Po izvorima financiranja realizacija je: sredstava komunalne naknade u iznosu od 8.811.486,78 eura 
(96,51%), komunalnog doprinosa 383.151,92 eura (100%), kapitalne pomoći izvanproračunskih 
korisnika-ŽUC 235.659,62 eura (99,23%), prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 227.480,21 eura 
(99,79%), prihodi od koncesija na pomorskom dobru 255.582,34 eura (98,30%), prihoda lučke uprave 
od naknada za vez 21.135,00 eura (34,01%), prihoda šumskog doprinosa 0 eura (0%), prihoda od 
prijevoza lomljenog kamena 5.682,78 eura (42,82%), općih prihoda i primitaka 554.000,96 eura 
(94,96%), prihoda od koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 30.000,00 eura (100%), prihoda 
od zakupa kampova u vlasništvu RH 30.715,05,00 eura (96,59%), prihoda od vodnog gospodarstva – 
Hrvatske vode 0,00 eura (0%), te višaka: komunalne naknade 799.250,76 eura (93,46%), komunalnog 
doprinosa 883.386,09 eura (99,53%) te viška prihoda – Grad 408.000,00 eura (100%) 
te prihoda lučke uprave od naknada za vez 31.255,70 eura (100%). 
 
Slijedom navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Izvješća o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2025. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 

 
PROČELNIK 
Danijel Ferić 

 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za održavanje komunalne infrastrukture 
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